2. Quod si forte Visitatorum alteruter consanguinitate, vel

<sup>&</sup> Bulla Pij II  
& Sixti V.

affinitate fuerit coniunctus cum Reuerendissimo electo , vel  
Abbate aliquo, Monachus alter eligatur , qui vicem illius sup-  
pleat, ad effectum solummodo visitandi domum Reuerendissi-  
mi, aut Abbatis prædicti cum altero simul Visitatore electo.

3. Singulae prædictæ electiones per se , ac sigillatim fiant. Ex  
illis verò has tantum Canonicas esse volumus: electionem scilicet  
Reuerendissimi Generalis, Abbatum, Diffinitorum, Visita-  
torum, ac Iudicum inhabilitatum. Illa autem electio iuxta dis-  
¶ Cap. Eccle-  
siæ restra.  
positionem Iuris & Canonica esse dicitur per viam scrutinij, in  
qua aliquis habet plusquam dimidium suffragiorum habiliū, seu  
maiorem partem totius Capituli. Unde, si in electione ali-  
cuius, tot in eum concurrerint suffragia , vt ablatis ex illis toti-  
dem, quot de subornatione forte, vel de alia ad suffragandum  
inabilitate fuerint conuicti, residuaque sufficient ad maiorem  
adhuc partem totius Capituli complendam, & integrandam,  
talis electio non est cassanda , sed Canonica habenda.

4. In cæteris electionibus prædicto excessu non est opus, sed  
illum in quem plura simpliciter, & absolutè vota concurrerint,  
ritè electum censemus. Quod si duo, vel plures æqualia nume-  
ro habuerint suffragia, antiquior secundum habitus suscep-  
tione præferatur.

5. In omnibus prædictis electionibus, Capitulares omnes  
in Capitulo congregati vocem actiuam habebunt, exceptis tâ-  
tum electione Secretarij, & electione Prædicatorum, Regentis,  
atque Lectorum, in quibus electores erunt Reuerendissimus  
solum, & quinque Diffinidores.

6. Potrò in electione Socij, & Secretarij illud attendant  
electores, quod personas gratas Reuerendissimo, eligere cu-  
rent.

## CAPVT SECUNDVM.

*De ijs, qui possunt eligi, & eligendorum  
qualitatibus.*

1. **S**TATUIMUS primò, vt voce passiva gaudeant ad prædicta  
munera capessenda, & obeunda omnes nostræ Congre-  
gationis

gationis Monachi expressè <sup>a</sup> professi: & Sacerdotali chia<sup>c</sup>re insigniti: nullo <sup>b</sup> excommunicationis, suspensionis, aut <sup>c</sup> in- terdicti vinculo innodati ; nec priuati, aut suspensi per senten- tiam Reuerendissimi , seu alterius cuiusque Superioris ab ofi- cio aliquo Vocali in Capitulo : nec item alicuius inhabilitatis pena, <sup>c</sup> aut priuatione vocis passiuæ : seu quouis alio impedi- mento <sup>d</sup> Canonicō irretiti, dummodò etiam conditiones alias, & qualitates habeant infrà assignandas , atque intra Hispanię fines existant.

2. Cum verò à iure Pontificio in Ecclesiasticis dignitatibus prefiendis legitima <sup>e</sup> natalitia requirantur, etatis <sup>f</sup> maturi- tas, grauitas morum, & <sup>g</sup> scientia competens in obseruationem factorum Canonum, recentiorisque Gregorij decimi quarti <sup>h</sup> Constitutionis , statuimus, vt nullus illigitimo thoro natus ad munera Capitularia, Generalis scilicet, Abbatum, Diffinitorum, ac Visitatorum , Prioratum etiam, aut Subprioratum alicuius Monasterij, seu in Vicariam alicuius Ecclesie Regularis possit eligi, nisi obtenta prius huiusmodi defectus natalium dispensa- tione, cum prædicta electio <sup>i</sup> ipso iure sit irrita, vel saltem irri- tanda.

3. Ut autem inhabilitas hęc per dispensationē aboleri queat secundū tenorem prædictę Gregorianę Constitutionis decla- ramus, licere Reuerendissimo iuxta priuilegia ab alijs Pontifi- cibus concessa, *Cum illegitimis, quos ipse cum Capitulo Genera- li, seu intermedio, si forte celebrari contingat (& non alias) suf- fragantibus meritis dignos iudicauerit, ad honores, gradus, & dignitates obtainendas dispensare.* Nolumus autem hac præ- senti Constitutione præjudicium inferre priuilegijs nostris, si que in oppositum sunt emanata, vel emanauerint.

4. Quoad alias verò conditions, maturitatem nempè, etatis, & ceteras quas ius commune, ipsaque ratio postulat, præci- pimus, vt ea que sequuntur ad vnguem seruentur.

5. Primò igitur, nullus in Generalem poterit eligi, nisi tri- gesimum saltē Religionis annum attingat. ¶ Ut autem cir- cularium electionum radices aliquatenus euelantur, qui Generali- sis semel fuerit creatus, vel in Capitulo Generali, vel ante me- diatā triennij, Generalis iterum creari non poterit, nisi elapsis iam, ac finitis duobus triennijs postquam munus illud expli- uerit,

<sup>a</sup> C. Cum ma-  
gistrum.

<sup>b</sup> C. Nullus,  
in e.

<sup>c</sup> C. Consti-  
tutis, de ap.

<sup>d</sup> C. Si celebr.

<sup>e</sup> C. Postulaſt.

<sup>f</sup> C. Cum di-  
lectus, de co-

suetud.

<sup>g</sup> d Celebra-  
tes in loco  
interdicto.

<sup>h</sup> C. Is qui, de  
sent. excō.

in e.

<sup>i</sup> d Mendi-  
cantes ad nos  
transentes  
C. Vt profe-  
sores Clem.  
d Illegitimā  
& alij.

<sup>e</sup> C. Cap. i. de  
filis præby.

<sup>f</sup> C. Cum in-  
cunctis.

<sup>g</sup> C. Eam ea  
de atate.

<sup>h</sup> b C. Circu-  
spēcta, &c.

<sup>i</sup> C. Vt filij.

<sup>j</sup> C. nimis.

uerit. \* Nec ad aliam quamcunque dignitatem poterit eligi, nisi si uno saltem triennio finito, ut sic a labore quiescat, Deoque liberius vacer.